

17 stycznia 2023 r.

**Pan Minister**  
**Przemysław Czarnek**  
**Ministerstwo Edukacji i Nauki**  
**Wspólna 1/3**  
**00-529 Warszawa**

W związku z szeroko komentowanymi medialnymi zapowiedziami Pana Ministra dotyczącymi planowanych od 1 września 2023 r. zmian w organizacji nauczania religii i etyki, składam na Pana ręce niniejszą petycję.

Z uwagi na to, że w polskim systemie prawnym wypowiedzi medialne nie stanowią obowiązującego prawa, wnoszę o:

- natychmiastowe potwierdzenie zamiarów poprzez wprowadzenie stosownych przepisów uwzględniających planowane zmiany w terminie umożliwiającym przygotowanie organizacji roku szkolnego 2023/2024 w ustawowym czasie (marzec-kwiecień 2023 r.)

lub

- natychmiastowe zamieszczenie na oficjalnej stronie MEiN i powiadomienie opinii publicznej o wycofaniu się z zapowiadanych zmian.

#### **Uzasadnienie:**

Planowanie roku szkolnego 2023/2024 rozpoczynamy w okolicach lutego, aby ostatecznie, zgodnie z obowiązującym prawem, przedłożyć Organowi Prowadzącemu arkusz organizacji pracy szkoły w kwietniu tego roku. W związku z powyższym konieczna jest na etapie planowania znajomość przepisów dotyczących min. ramowych planów nauczania i innych, które wyznaczają liczby godzin poszczególnych zajęć edukacyjnych, sposób ich organizacji, zatrudnienia nauczycieli. Dodatkowo religia i etyka są zajęciami, które szkoła organizuje na życzenie rodziców, dlatego konieczne jest zebranie oświadczeń, które pokażą rzeczywiste zainteresowanie konkretnymi zajęciami. To z kolei wymusza decyzje dotyczące tego, czy zajęcia organizowane są w ramach danego oddziału, w podziale na grupy, czy w grupach międzyoddziałowych, międzyklasowych. Sposób organizacji i liczba godzin, to nie tylko konkretne etaty, ale także zmienne, które mają wpływ na zatrudnienie nauczycieli

z odpowiednimi kwalifikacjami i na tworzenie tygodniowego rozkładu zajęć, co odbywa się w okresie wakacji.

W związku z powyższym interes publiczny oraz mój osobisty, jako dyrektora szkoły podstawowej, uzasadnia niniejszą petycję. Niezwłocznie przekazana informacja o zamierzeniach Ministerstwa, w tym o wprowadzanych zmianach, lub wycofaniu się z nich, umożliwi rodzicom podejmowanie decyzji bez presji czasu, a dyrektorowi efektywne zorganizowanie pracy szkoły w roku szkolnym 2023/2024.

Równocześnie pragnę zasygnalizować, że jeśli planowane zmiany miałyby przyjąć formę konkretnych zapisów prawa, warto rozważyć uporządkowanie kilku innych kwestii związanych z nauczaniem religii i etyki, w tym np. dookreślić terminy składania oświadczeń przez rodziców. Jeśli Pan Minister byłby zainteresowany praktyką stosowania dotychczas obowiązującego prawa, chętnie podzielę się nią w odrębnej korespondencji.

Z poważaniem



Otrzymują:

1 x Adresat

1 x a/a